§ 3.—Como quiera que la acción de hurto corresponde para la persecución de la pena, y la condición y la reivindicación para la recuperación de la cosa, es evidente que recobrada la cosa queda, sin embargo, á salvo la acción de hurto, pero se extinguen la reivindicación y la condición, así como por el contrario, después de pagada la pena del doble ó del cuádruplo, quedan á salvo la reivindicación y la condición.

§ 4.—El que á sabiendas hubiere prestado herramientas para quebrantar una puerta ó un armario, ó á sabiendas hubiere prestado escala para escalar, aunque principalmente no haya mediado ningún consejo suyo para hacer el hurto, está, sin embargo, sujeto á la acción de hurto.

§ 5.—Si el tutor, que administra los negocios, ó el curador hubiere transigido con el ladrón, se extinguie la acción de hurto.

55. [57.] UPLIANO; Disputas, libro III.—Cuando el acreedor quita la cosa que le había sido dada en prenda, no se considera que la hurtá, sino que detenta su prenda.

56. [58.] JULIANO; Digesto, libro XXII.—A veces el ladrón, aun subsistiendo la obligación de la pena, se obliga de nuevo en algunos casos, de suerte que se puede ejercitar muchas veces contra él

(1) Hal.; quid, et codice Fl.

(2) Taur. según la escritura original; is, inserta la corrección del código Fl., Br.

(3) Paulus, Hal. Vulg.

mus casus occurrit, si possessionis causa mutata esset, veluti si res in domini potestatem rediisset, eandemque idem surriperet vel eidem domino, vel ei, cui is commodasset, aut vendidisset. Sed et si persona domini mutata esset, altera poena obligatur.

§ 1.—Qui furem deducit ad Praefectum vigilibus, vel (1) ad Praesidem, existimandus est elegisse viam, qua rem persequeretur; et si negotium ibi terminatum, et damnato fure recepta est pecunia sublata, in similiam videtur furti quaestio sublata, maxime si non solum rem furtivam fur restituere iussus fuerit, sed amplius aliquid in eum iudex constituerit. Sed etsi nihil amplius, quam furtivam rem restituere iussus fuerit, nec amplius aliquid in eum iudex constituerit, (2) ipso quod in periculum maioris poenae deductus est fur, intelligendum est (3), quaestionem furti sublatam esse.

§ 2.—Si res peculiari surrepta in potestatem servi redierit, solvitur furti vitium, et incipit hoc casu in peculio esse, et a domino possideri.

§ 3.—Quum autem servus rem suam peculiarem furandi consilio amovet, quamdiu eam retinet, conditio eius non mutatur, nihil enim domino abest; sed si alii tradiderit, furtum faciet.

§ 4.—Qui tutelam gerit, transigere cum fure potest; et si in potestatem suam redegerit rem furtivam, desinit furtiva esse, quia tutor domini loco habetur. Sed et circa curatorem furiosi eadem dicenda sunt, qui adeo personam domini sustinet, ut etiam tradendo rem furiosi alienare existimet. Condicere autem rem furtivam tutor et curator furiosi eorum nomine possunt.